Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.12.2015
	№
	110-37-1199-15

	г. Саянск

	Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением «Саянские средства массовой информации»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Саянские средства массовой информации» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.11.2012 № 110-37-1408-12 «Об утверждении цен на платные услуги муниципального автономного учреждения «Саянские средства массовой информации»» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 49 от 06.12.2012, вкладыш «официальная информация», стр. 1).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             О.В. Боровский

Исполнитель
Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от 07.12.2015 № 110-37-1199-15

Цены на платные услуги
муниципального автономного учреждения
«Саянские средства массовой информации»

	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Цена, руб.

	1
	2
	[bookmark: _GoBack]3
	4

	I.
	Обслуживание систем коллективного приема телевидения

	1.1
	Подключение кабеля абонента, в том числе:
- пайка в коробке УАР,
- проверка трансляции ТВ каналов
	шт.
	55

	1.2
	Подключение кабеля абонента, в том числе:
- пайка в коробке УАР,
- распайка штекера (без стоимости штекера),
- измерение уровня сигнала,
- проверка трансляции ТВ каналов
	шт.
	75

	1.3
	Распайка, (установка) антенного штекера.
	шт.
	20

	1.4
	Распайка  (установка)  антенного штекера включая стоимость штекера.
	шт.
	35

	1.5
	Прокладка кабеля по бетону, кирпичу (без стоимости кабеля)
	1м
	10

	1.6
	Прокладка кабеля скобами по плинтусу (без стоимости кабеля)
	1м
	8

	1.7
	Настройка телевизора на ТВ каналы
	шт.
	60

	1.8
	Подключение одного телевизора кабелем предприятия, в том числе:
- открытая прокладка кабеля со скобами для крепления
- распайка штекера (без стоимости штекера)
- подключение к коробке УАР
- настройка телевизора по каналам
	1м
	20

	1.9
	Отключение кабеля абонента от щитка до двери квартиры
	шт.
	35

	1.10
	Сверление отверстий:
- через деревянный косяк
- по металлу, бетону до 200мм
- по металлу, бетону свыше 200мм

шт.
шт.
шт.

20
30
55

	1.11
	Установка и настройка усилителя со стоимостью усилителя
	шт.
	1600

	1.12
	Установка разветвителя в квартире со стоимостью разветвителя
	шт.
	100

	1.13
	Установка разветвителя
	шт.
	55

	1.14
	Абонентская плата за пользование антенной коллективного пользования с одного абонентского отвода
	мес.
	24

	1.15
	Абонентская плата за пользование антенной коллективного пользования для предприятий
	мес.
	38

	II.
	Услуги редакции газеты «Саянские зори»

	2.1
	Стоимость подписки на газету «Саянские зори»
	1 месяц
	40-000

2.2
	Стоимость 1 см2 полосы
	1 см2
	8-00

	Стоимость одной полосы
	900 см2
	7200-00

	Стоимость ½ полосы
	450 см2
	3600-00

	Стоимость ¼ полосы
	225 см2
	1800-00

	Стоимость  1/8 полосы
	112,5 см2
	900-00

	Стоимость 1/16   полосы
	56,25 см2
	450-00

	2.3
	Стоимость одного слова (четвертый раз бесплатно): - для физических лиц
· для юридических лиц

слово
слово

9-00
13-00

	2.4
	Поздравление по случаю памятной даты
	до 20 строк
	100-00

	2.5
	Благодарность
	1 текст
	75-00

	2.6
	Некролог
	до 50 строк
	235-00

	2.7
	Соболезнование
	1 текст
	133-00

	2.8
	Дополнительная плата:
· выделение жирным шрифтом
· оформление рамкой

1 текст
1 текст

50-00
50-00

	2.9
	Компьютерный набор текста
	1 страница
	20-00

	2.10
	Распечатка текстов с электронных носителей
	1 страница
	10-00

	2.11
	Копирование документов
	1 страница
	6-00

	2.12
	Распечатка документа на черно-белом принтере
	1 страница
	6-00

	2.13
	Распечатка полноцветной страницы
	А4
	 55-00

	2.14
	Изготовление макета страницы (в зависимости от сложности)
	1 страница
	200-00

	2.15
	Редактирование текста А4
	1 страница
	25-00

	2.16
	Ламинирование А4
	1 страница
	12-00

	2.17
	Брошюрирование
	1 страница
	6-00

	2.18
	Запись информации на электронный носитель
	1 запись
	17-00

	2.19
	Индексы удорожания:

	- за публикацию на первой или последней полосе, в программе телевидения или в двухцветном исполнении;
	индекс
	1,5

	- за публикацию предвыборных агитационных материалов

	2,5

	– за срочность исполнения услуги
	индекс
	2,0

Примечание: для ветеранов Великой отечественной войны объявления и поздравления без оплаты.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             О.В. Боровский